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POLITIKAI ÚJSÁG.

Megjelen minden szerdán és szombaton este
Kéz ir atokat  vieeza nem adunk.

Szerkesztőség: Wekerle-tór 502.

Előfizetési ár : égé: z évre 10 korona, félévre 5 korona, 
Felelős szerkesztő: negyedévre 2 korona 50 fillér. — Egyes szám ára 10 fiiér.

D r .  B ú z a  B a r n a .  K ia d ó h iva ta l. Latulesmann Miksa és Tá rsá n á l, W ekerle-tér 502
Hirde*.-*j-?ket a legjut&nyosabb arban közlünk.

Tisztviselők igénye,
Sdtoraljuujholy, jul.

Tiszta kár csak egy csepp tin
tát is vesztegetni annak a bizo
nyítására, hogy nálunk kétségbe-: 
ejtően, szégyenletesen kevés a 
tisztviselőknek fizetése. Mert erről 
már annyira meg van győződve 
mindenki, hogy teljesen fölösleges 
még tovább is bizonyítgatni.

Egy közepes jövedelmű keres
kedő segéd több fizetést kapj  
mint egy albiró, egy harmadrangú 
vidéki bankhivatalnok nem cserél 
egy törvényszéki elnökkel.

És mégis meg vagyok győ
ződve, hogy egyelőre — s még 
igen sokáig —  semmi se lesz a 
tisztviselők fizetésének felemelé
séből.

Hogy is lehetne ? Hiszen ahhoz 
a fizetésemeléshez utóvégre is 
pénz kell! Hát miből vegye az 
állam azt a pénzt?

Az adójövedelem fokozására jó
zanul már nem gondolhat senki. 
Eljutottunk addig a határig, ame
lyen túl okvetlenül el kell pattan
nia a megfeszített húrnak.

Tehát csak úgy lehetne erre a 
célra pénzt teremteni, ha más té
ren érnénk el megtakarítást.

De hol van ilyen tér ? A  kul
túra, a kereskedelem, ipar, mező 
gazdaság ? Ugye, ezekre nem gon
dolhat komoly ember!

Egyetlenegy volna, ahol jelen
tékenyen redukálni lehetne a 
kiadásokat: a hadsereg.

Ha nem játszanánk nagyhalai* 
masdi komédiát, amiből semmi 
hasznunk sincs, ha nem akarnánk 
szegény állam létünkre a hatal
mas némettel, muszkával versenyt 
fegyverkezni, ha élnénk, mint 
egyszerű kis ország, ahogy él 
Belgium, Svájc, Hollandia, akkor 
elég lenne nekünk negyedrész j 
annyi hadsereg, mint most van. | 
S akkor a hadseregnél megtaka
rított összegből nem csak a tiszt- j 
viselőknek lehetne rendes fizetést j 
adni, de állíthatnánk iskolákat is, 
magyarosithatnók az országot.

De egy bolond rögeszme, egy 
őrült hagyomány kényszerít, hogy 
nagyhatalom legyünk, s együtt, 
tartsunk a nagy gazdag államuk-1 
kai, ha megszakadunk is belé. 
Mert máskép Goluchowszky úrnak 
kevesebb lenne a tekintélye, s 
nem lenne beleszólása a nagyha
talmak koncertjébe. (így beleszó
lal ugyan, de senki se hallgat rá. 
Szánalmas, lenéze't figura a mi 
monarchiánk a hatalmak közt, 
mint a szegény nemes, aki min
den áron mágnás társaságba to
lakodik.)

A Goluchovszky úr tekintélye 
kedvéért kell nekünk tartani ször

nyű gyilkos költséggel az óriási tót is kiveszi a nemzeti lét leg- 
hadsereget, s ezért nincs rendes fontosabb tényezőinek: kultúrának, 
fizetése a tisztviselőinknek. igazságszolgatásnak a szájából,

Hát ha igazán akarják a tiszt-1 hogy odaadja az osztrák hadse- 
viselőink a helyzetük javítását, i regnek amely átkunk, veszedel- 
követelniök kell, mint egyedül műnk, romlásunk volt és lesz min- 
célravezető eszközt, a hadsereg dig.
költségeinek korlátozását, a nagy
hatalmi állás feladását, s kissebb 
igényű és költségű nemzeti had
sereg felállítását.

Ezt pedig ez idő szerint csak a 
függetl nségi párt követeli Ha 
tehát komoly a tisztviselők törek
vése, akkor le kell vonniok a 
konzekvenciát s csatlakozniok a 
függetlenségi párthoz.

Ha ezt nem teszik, akkor bi
zony csak olyan silány marad a 
helyzetük, mint eddig volt De 
akkor nem is érdemelnek ám 
jobb helyzetet. Mert aki a célt 
akarja, annak az eszközt is akar
nia kell.

Hát ha ezt az eszközt nem 
akarják a tisztviselők, akkor nem 
érdemlik meg, hogy a célt elér- 
jé k . _

Lám, itt van már a sikertelen
ség első jele. A  félhivatalos csú
nyán lefújta az egész mgzgalmat. 
Próbáljanak a tisztviselők társa
dalmi úton mozgalmat indítani a 
helyzetük ja. itására. Rendezzenek 
sorsjátékot, alakítsanak hitelegy
leteket. Sőt tán gyűjtsenek kö- 
nyöradományt is, járjanak üres 
óráikban koldulni. De az államtól 
ne kérjenek, annak nincs miből 
adni.

így beszél a kormány, mikor a 
tisztviselők kérnek. Bezzeg más 
dolog, ha a hadügyminiszternek 
eszébe jut, hogy újfajta gomb 
kell a katonaruhára. Még ki se 
nyitja a száját, már tálcán viszik 
elébe a milliókat.

A .tisztviselők 30 éve kesereg
nek, kérnek már. A katonatisztek 
fizetése eddig is jobb volt, mint 
az övék, de egyet szólt a hadügy 
miniszter, s a kormány szolgai 
készséggel sietett még jobban 
felemelni a tiszti fizetést, úgy, 
hogy most már csaknem még 
eg>szer annyit kapnak, mint a 
polgári tisztviselők.

Ugye, hatalmas pofoncsapás volt 
ez a tisztviselőknek, akiket 30  
éve avval fizet ki a kormány, 
hogy nem javit a helyzetükön, mert 
nincs miből! S még hatalmasabb 
pofoncsapás ez a mostani izenet, 
hogy ha kevés a fizetésük, hát 
menjenek koldulni!

De úgy kell a tisztviselőknek ! 
Ők az okai ennek. Az ő szolgai 
alázkodásuk, az ő hűséges sza
vazatuk növelte nagygyá ezt a 
hitvány rendszert, amely még az 
éhhal áltól megmentő utólsó fala*

Ok szavaztak erre a nemzetsor
vasztó rendszerre 30 éven át, ők 
korteskedtek mellette hitük, meg- 

I győződéslik ellenére az erőszak 
lés jogtiprás minden eszközével, 
ők toborozták össze neki azt a 
szörnyű többséget: hát illő és 
igazságos, hogy mikor az egész 
nemzet görnyed a rendszer terhe 
alatt, a tisztviselők érezzék leg
jobban ennek a rendszernek az 
átkát és kínját.

Jó lecke ez nekik. Megtanulják, 
hogy a rósz cselekedet nem ma
rad bűnhődés nélkül. Rosszat 
cselekedtek, mikor egy átkos 
kormányzatért meghamisították a 
nemzet akaratát: úgy kell nekik, 
ha őket fojtogatja most legjobban 
ez a kormányzat!

A k i  az ördögnek szolgál ,  annak  
j k ín n a l fizetnek !

Jusson ez eszükbe a választá
soknál. Mert bizony ha most is 
ennek a hadsereg-hizlaló rend- 

| szernek engedelmes szolgái ma
radnak, akkor nem érdemlik liely- 

| zetük javulását.
Búza Barna.

j u l .  10.

A cserbenhagyott. Múlt számunkban ! 
jeleztük, hogy Kossuth  János, a me- 

! gyei függetlenségi párt elnöke, nyilat- 
; kozni fog a Z. U. ama gyanúsítására, 
hogy a múltkori megyegyülésen 6 is j 
cserbenhagyta Láczay Lászlót Lapunk í 
szerkesztőjéhez intézett nyilatkozata igy 
szól:

líd es  B arátom  !
Csaknem egy hétig tartott tá

vollétemből hazatérve értesültem 
arról, hogy a »Zempléni Újság« 
vélem, mint a megyei független
ségi párt elnökével foglalkozva, a 
Laczay László barátom felszóla
lása alkalmából való hallgatáso
mat akként magyarázta, mintha 
pártunk a volt főispánt dicsőítő 
frazeológiával szemben elmondott 

(tiltakozást nem helyeselte volna, 
i A  párt nevében nem nyilatkoz
hatott!, mig nem határoz, de azt 
hiszem nem tévedek, mikor azt 
állítom, hogy nem csak a függet
lenségi párt tagjainak, de minden 

; önérzetes gondolkozásu embernek 
helyeslésével találkozott a Láczay 
László tiltakozása. Hogy egyesek 
szemíorgatással szörnyüködnek, az 
csak annyit jelent, hogy a letűnt 
érával a dresszura hatása nem 
tűnt még el s az émelygős öm- 

I lengésekhez szokott füleket bántja 
! az igaz szó. I la a teremben let-

L a p u n k  -I- o IcUil.

tem volna, akkor Láczay László 
nem egymagában tiltakozott volna.

Elvégre a vármegye közgyű
lése forum lenne, vagy mi, ame
lyen a szólásszabadságot állító
lag respektálni illik. Szégyenletes 
állapot lenne, ha annak az álta
lánosan érzett s lassankint őszin
tén bevallott meggyőződésnek, 
hogy a Molnár István politikája 
helytelen volt, kifejezést senki sem 
adott volna. Azt jelentette volna 
az elhallgatás, hogy vármegyénk
ben a Tisza— Bánffy éra teljesen 
sikert aratott, csak igent szabad 
benne mondani arra, ami a hata
lomnak kedves. Bach se kívánt, 
Dundukow-Korzakow se kívánna 
egyebet. Naiv dolgok feljegyzé
sére pedig van papiros elég a vár
megye jegyzőkönyvén kivül is.

Egyébiránt ha volt valami, ami 
a Molnár István elbúcsúztatásában 
felesleges volt, az a távozó főispán 
túlhajtott kidicsérése volt, nem a 
Láczay László talpraesett tiltako
zása.

Az a frázis, hogy állj elő jó 
öreg Clio arany vagy nem tudom 
miféle érc tábláddal és vésd fel 
rá a zempléni volt főispán histó
riába való cselekedeteit, magyarul 
annyit jelent, hogy a szónok azzal, 
amire maga nem képes, egy elő
nyösen ösmert mithologiai firmát 
biz meg, aki ha en gros szállította 
idáig az elösmerést, alkalmasint 

i detailban is dolgozik. Én nem hi
szem, hogy Clio erre a megrende
lésre reflektálna.

Ha az indítványozó számol a 
helyzet követelményeivel, s az ös
mert bombaszt helyett azt mondja, 
hogy miután a távozó főispán jel
leme, egyéni szeretetreméltósága 
és sokakkal éreztetett jóindulata 
által bőven reá szolgált azon mél
tatásra, amely jegyzőkönyvileg szo
kott kifejezésre jutni, az ellen L á 
czay László barátom bizonyára 
nem tiltakozott volna, amit hogy 
megtett, igen jól telte.

Tisztelő barátod: 
Kossuth János

A  Zemplén tévedése. A vár
megye hivatalos lapja félhivatalos 
tulbuzgalmában már az installáció 
előtt igen rossz hírbe hozta az uj 

i főispánt.
Azt irta róla, hogy az instal

láló közgyűlésre a főispán a vár
megyeház nagytermének egész 
karzatát lefoglalta mágnáshölgy 
ismerősei számára.

Nagy lett erre a felháborodás 
megyeszerte. Botránkozva emle
gette mindenki, hogy lám, itt a 
mágnás uralom, vége a demok
ráciának, —  most már a karzatra 
se fognak felbocsátani közönsé
ges halandót. Zemplénben is a
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m * *  f c ,  m <m  «  * « ; - •  H I R ? K '
h s kárörvendve em legették  so- ,lt tm * mm ' . . gáljak meg az államsegélyes gör kát, a : ai ^ftesiU t p es ti lap o k ,

k an : ugy-e mondtuk, hogy mi- -.öregnek azt, h ogy  tn m int -A as ta iskolákat, vájjon érvényesüké azokban
helyt Molnár kiteszi a lábát, vége  ; hassak m e g !  az állam nyelve, s ha nem, tegyenek Tagadhatatlan, hogy a mi fővárosi
t polgárok re-om m éjának — m ég Kelt Vámosujfalu, 1901. jun. 19. azonnal jelentést. Itt emlitjük meg, lapjaink a vidéki eseményekről ki-
' !h. A ,  r ur tis/telpp-ni innak Nagyságodnak s édes hozzátartozói- hogy Beregszászy tanfelügyelő is a tűnőén, sőt páratlanul vannak érte- 
a hajdú se fog tisz el . »K, . , . .*• lelvidékrc utazott, s szigorú vizsgálat sülve. Az ember feltétlenül hihet
akinek nincs hétágu koronája. na  ̂ ‘ J alá veszi az iskolákat. nekik : mind az utolsó szóig igaz,

Pedig hát ok nélkül volt a kon- ®*ec81 p x A  volt főispánt, mint halljuk, be amit Írnak,
sternáció . Nem tudjuk, mért ha- 'hadnagy." akarják választani a közigazgatási bi- H°gv egyebet ne em lítsek : milyen
ragszik a Zemplén a főispánra Jói eső gyönyörűséggel olvastuk Csé- *ottságba. Persze csak akkor, ha vala- nagyszerű, lélekemelő dolog az amit
olyan nagyon, hogy ilyen rossz Cfci bátyánk fiatalos idealizmustól ra- melyik hely megüresedik. a zempléni k o ^ u  t szo or m zg
híreket költ felőle, de azt tudjuk, gyogó levelét. Annál inkább, mert a x  Állami tisztviselők mozgalma. Népes “?akl’0 valóságnak '
hogy most az egyszer nem o lyan visszautasítás késedelme mar már meg- gyűlésük volt f. hó 9-én délután 5 mí u g y an if  a dolog fontosságánál

, .. } -i ,'i ingatta az clvszuái dságaba vetett eios órakor a törvényszék tárgya ásí termé- c P:.,..
tekete az ördög, am ilyenre le s i k, hifUnket. ben az állami L iv i,e löknek . Mcgjc- fo^ *  kul-°“ rova ba' 'nh£° glaÍ ^ “" í
s hogy a hivatalos lap  kivétele-1 Arra godnoltunk, hogy talán őt i, lent oaknem teljes Mámban a törvény- “l , uJhely l Ko“ uth 3zobor .
sen rosszul volt értesülve behálózták avval a hazug frázissal, hogy „ ék . járásbíróság, pénzügyigazgató,ág. ? bben, »  ^vatban  sorra elmondjuk

Illetékes helyről ugyanis azt az j fía/lagia protestantizmus vezérembere,ügyészség, adóhivatal, kulturmérnökség, é‘ °t Ku™/nüsen egymásután kit
é rte ,ité s t nvertük, hogy a Z e m p lé n !« « *  P -fstánsnak  őt k e ll . - folyammérnokség, tanfelugyelőség, pos-
közleménye a valóságnak egyá l- ^ ' é . t t m k  K  ““ “ <$ ^  kuldsát minden nagyobb vidéki vá-
tálában  nem le le l meg. A vár- rágalmat, hegy Ilaltagikor. csatlakozott.Formák Béla törvényszéki elnök r S ’ ’'m ^ C r o D k ó ^ ^ z im á r  n '- 
mc.gyohlzi karzat úgyis, mint a Örülünk, hogy ez csak rágalom, s megnyitva a gyűlést, röviden ismer- u n t b a n  és máshol kik lettek an-
vá*. ncg ,'«‘ székház ínak többi lo- öreg bajtársunknak azt kívánjuk, hogy tette a tisztviselőknek helyzetük javi- n . ‘  ̂ KírntUáD-nik elnökei kik a
k .ih .isa i az aüsp ín  r .,1 Wk se -  csak úgy haljon meg mint 48-as tásaérdekében  indított mozgalmát, s “ J *  1 lZ° 1
alatt áll, aki az installációval kap- “f/  é,Jcn ,s kozlünk nagyon I t T r J l í Í T  £  egybegyü,tBkhez* tek ki eddig. } g
cso latos kérdések m egbeszélése _  lomhoz? <0‘na e i ez a mozga- Tiszta dolog, hogy nem írtuk meg
végett e hó 5 én e g y  szükebb A jól értesült Felsömagyarszág. Ez j A gyűlés egyhangulag elhatározta ku! f n. m 1 ndegy1 knó 1,Hogy azo a bi-
körii értekezletet tartott, a m ely a kassai kormánypárti lap, július 9. hogy a mozgalomhoz csatlakozik, s az h n r t ^ ^ r n V 13 ^vüiTeid Hisz azt
értekezlet az installációnál szűk- fám ában  zempléni dolgokról Írván, .eljárás módozatainak megállapítására s S  „álunk mindenki. Saj-

. , , j  \ \ j\ a kővetkező ..hiteles csudabogara- havas at k do sózására 19 fao-n hi/no ue* bUUJ d nT 1 1 jséges rend b iztosítása érdekében , . 0 l í  w °  f a i g  bl . . nos még nem jutottunk odáig, hogy
a karzati ügyek  kezelését S tau t , , • r , .. . . .  , , Z  um r- a ta,gJ* í : Varannón, Gálszócsen. mindenütt
ló z se fb iz  faerra bízta • f  ^pvieeluvallautasi nvosgal1 1 1 törvényszék, elnök, kulön Kossuth-szob rókát állítsanak
Jozsei Diz. t a g ia  Dizta. ,s foglalatoskodtatjak a polit, koro- \Jlauk* leidre helyettes pénzugyigaz- f . f i . i ln ' l,n TTihMvhpn sikerül-

A jeg y ek  a je len tkezés sorrend- két. Á leghevesebb harcz lesz a lisz- gató, K eress tessy  Lajos törvényszéki eirvet felállítani
jé l cn vétettek szám ba és je len t- kai választókerületben, hol Hamma-s-bM G örgey Gyu'a járásbiró, Mohlo- A gJesti lapoknak azonban erősebb
hetjük, hogy azokra az e lő jegy- ^  Miklós el en dr őA//^ sáros- vany , Góza adótámok, H oasch  Dezső a fanHWziájul[. S egy  szép napon
zések a je len tkezés sorrendje sze- ! ta" ‘?,rt tellelí, « " k- J  “ * r<Jt sZ  esak m eg|Jopetve olvassuk egyikbenJ . -L . Andrassy Géza, amint mondjak, nem N*okolay Lmil műszaki tanácsos, Gadl • „ • i i 0„ •
nnt úgy a várm egye, mint Sáto r- vállalna mandátumot, a nagymihá- József törvényszéki albiró, N euw irth  1&’ b ^  ’
a ljau jhe ly  város társadalm ának ly i kerület egészen bizonytalan. A György dohánygyári igazgató, Dau- Varaimon elhatároztak, b°gy a
különböző rétegeibő l történtek, s többi kerületekben a régi képviselők s ch er  Miklós főmérnök, B eregszászy  in®&ye naSy ’ K°ssut/i bajos-
a Zemplén Iliiéből mindössze az valószimileg maradnak. Kkkép tehát Dtvmi helyettes UnfolUgyelő, s V t z ő L r ° ü ív V b ? z ^ t e ^ v l t
az igaz, hogy a főispán is elő- ^ s C r X s z U s o k  körül - í T  P, ‘ "  Sí̂  k e ^ b e  ^erln yen ^ fo ly ta tja
jeg y ze tt  a csa lád ja  h ö lg y tag ja i Á deczomberi lisztujitás alkahná- d 7  ^ ó r a k o ^ e v ir *  tár'Jvl* ^  ?m  a  , ..
szám ára , karzat, je g y e t  val pedig a# ^  Ú *  “ í r . L & j  k ö js é ^ p ia c  "ferfn

k e S i t  S h “ 5 r . s : i t  S 5 b éen.érdemeS ^  ^ , ‘ “»ak  * szétoszlottak a U gok '^kZ . ^ " ^ S f f o g A me?t a MoboJ-

arr k " í r ü i i 'é f í isieljií' í S;íí  ök'lo?y s?cr' IIát ez miml t " ‘■•rdekes- csak-vczkcdésüknél helyi clnokókncc nnn- liogy egy cseppet se igaz. G örgey Gyula indítványára elismerést c.élra ^  J
den községből megválasztották a füg- Először nem igaz. hogy a liszkai és köszönetét szavaztak a pénzügyi C á h r t rw n  táb o rra l örökítik mec
getlenségi párt s a llammersberg párt kerületben H am m ersberg Miklós el- bizottság elnökének, id. M eczner Gyű- Kossuth, Laios emlékét A szóbó l
vezérembereit (többek közt, hajólem - len B a lla g d  léptetik feh mert B a lla g i  Iának a* terjedelmes’ jelentésért. X ^  Z d i n e s  L  s Kos-
lékszünk, O.-Liszkáról magát Ham- 3 hónappal előbb lépett fel, tehát Ezután tárgyalták az alisnán leira bar k)SIjé re tü , de díszes les ,
*  Miklós, is.) ép-n merforditva. B a lla g i  ellen lép- ,.u a fó isp ^ il S . í L “  A ^  i\° V a  ósl" már ^ 6 ^ - '

l ,z igen ügyes dolog volt, csak ép- tettek fel H am m ersb crgct.Ipáénak diadalkaput állítanak, fáklyás Ten felá ílitiák  mert eddig is jelen- 
pen avval a kellemetlenséggel járt, Másodszor nem igaz, hogy a nagy- menetet, kiviláeitást s ep-véh rérói oen reiamtjaK, uiert oooig is jeien
hogy a megválasztott helyi elnökök mihályi kerület egészen bizonytalan, ,e,.deznék, a p lg jn h t e ,  veze^se összeg gyű t be ra.
egyinásután utasították vissza a .liszes mert -  fájdalom -  SnlgovJyhő -L a t , .is.teleg„ekP,T b ." S Í  g v ö n ^ V h u Z t  s m lr már áb L
méltóságot. sies visszavonulása óta a nagyim- Elhatározták hoyv a Csalocránv nr § y ony^ lu “ frekeb s n)ar ma  ̂aoran

Kikésve kaptunk most egy ilyen visẑ  Ildi vi kerület egészen bizonyos.' sőt cát, a dörzsiki' szólók alatti ufat s az
szautasitást. A Vámoa-Ujfaluban é lő ! egyh angú ! Alsó-7«sólvoml/ár » rm, imitor zjeiupimi inmuen Ma va
Csécsi -Vagy Pál 48-as honvédhadnagy Harmadszor pedig nagyon köszön- A gyűlés végén M eczner Gvula in .KoSSllth emlekszobra fogja dl-

z x j z - *  '*■“•"• e ^ r a g r t í b  { C  .
A M l  .  I 'W - "  M. .  Jecemb*ri tisiUnitfckor „j 'n lispšiit! l .e m 'k L illt  m'ég el ,  a S S S . ” * '  j  “  Kossuth-síobor rovatunk

két, őt IS megtette helyt elnöknek. fogunk kapni. Mindazonáltal azt I A polgármester i^en ö,nh hn<ru £ .. D ,• m
Csakhogy Csécsi bátyánk még abból hisszük, hogy ez még mindég nem alkalma nyílik érről nviiatkozni Azfr, Ez Pf®"6 k̂ b ránd ,to tt. Pedig bt-

az ideális korból való, amikor az elv olyan szent és bizonyos, amilyennek nincs t W  elszámolás7 mert h.nvtt! Z°ny 1Ste” sok^rt nei.n adnók- ha
nem Vásári portéka volt, s öregségére a Kelsőmagyarország' szuverén m in-la bizottság soha se 'jön össze De nein a ,nl . ro^a ‘ unknak' de a *)estl
nem hajlandó a lelkét kicserélni. Ő denttudással állítja . Mert valószínű-1 „iáid segít raita s elóterie,.,;’ š .  i  laPo k h ír e ln e k le n n e lg azuk-
még ügy gondolkozik, hogy a válasz- lég lesz még ebbe a Felsőmagyar- j madáaolrat. Még ’ pedig ügy fog setrl * z i
tás elvek harca, nem személyeké, s az országon kívül más valakiknek is némi teni, hogy mindem c b iznttsLsJ „„„a . Még meghatóbb egyértelm űséggel 
elveket személyek kedvéért elhagyni beleszólása. IS. mert igaz ugyan, választana meg “ t ó t a S  X  «f/n  írt4k ,a P í?tí UPok- h° P ,
árulás. hogy Dókus Gyula az alispánságra, módja lesz a bizottságokat ideiében S?éP h^ ,aS Un1?P, »“ P*1*1** , .v0,t

l ./.t u ta me^ abban a meghatóan régóta predestinalt és érdemes férfiú ,! összehívni. 8 J 11 június 29-én az újhelyi fógymnazium.
szép levélben, amelyet Láczay László j do van ám erre az állásra egy még i Különösen a színházra V- t r -  • ^ kkor leplezték le ugyanis szép szó- 
kerületi pártelnökhöz intézett, sam e  prodestináltabb és még érdemesebb Dezső is " Hr̂ ' or^ t noklatok s ünnepi énekek kisóre-
lyet 5tía  ̂ örömmel itt közlünk : férfiú : M atolai Etele. a|aU beadja az elszámolást87 * ° aP tében azt a m^rvAny táblát, amit an-

Nauvsáeos M ig ő  vissza nem vonu l sa já t jószán - Hornvav 1^1« njhl L ea„ nak emlékére emelt a gimnázium
Láczay László nagybirtokos urnák l e f  e l l e n s é g  Kcmp- litette, hogy a városnak dolgozó nies- i « ^ á g a  hogy W ,/ / . Lajos ebben

; lenm egved en  mást választani a lispán - teremberek naiivm. , V „ az iskolában tanu lt. A magasztos
bi/alumtcljcs tisztelettel uak% () pe(]jg még .nem szándékozik kapják a várostóíL m L td iiuka ,ltéSÖn ÜnnePen 5ÍÍ V°U a. V.ár° S ? « * “  kö‘

Sárospatakon. visszavonulni, barmint szeretné is A polgármester azt felelte 1 zonsége, élén a polgármesterrel.
Szeretve tisztelt jó Uram! ?* ' a P'̂ ű m agya ro m ág . Es Így csak akkor fizetnek a mesteremberek- ,bi?ony  “  f 1 ,a tu'

. . .félünk, hogy a helsomagvarország 11cl- lia ír ónitkA^c atY,:11xi a \ Ti dúsítást is egv kicsit — elgaloppi- 
Romban levő egyházi épületeink re-1 jóslata nem fog most az ej óvszer í>e | he ^ n  f d e z te !^ ^ 5’ amlnél do,2oztak i rozták. Ú gy látszik, jobbnak képze- 

noválá .a és uj egyh. építkezési költ- teljesedni. -- ami külömben Malakiás Végül a polgármezter bejelent t t ' kk a v *d®k* embereket, mint ami- 
ségeink fedezésére az országos könyör-j óta gyakorta megesik a prófétákkal, hoyy jul. lo-től 0 heti szabadsá r* ^ enek valőban, s nem hitték el, 
adománv gyűjtésből fáradtan hazaér-1 -  -  megy. ’ ' gra hogy Ujhelyben ép úgy nem mer-

i . , „  N .,y.,,god A  M E G Y E É S  A  V Á R O S ,  x  i m * .  m . j . ,  „ ö , .pb.„  f t Í T S S S S S *
bizalmas levele. Jó indulatáért fogadja, -  Zemplénmcgyéből 811 egyén vándo- Tetszik lá tn i: ilyen jól vannak ér-
kedveaen hálás köszönetéinél azon ki x  Zemplónmegye közig, bizottsági- r°h Amerikába. SzepesmegyébŐl 419, tesűlve a pesti lapoki 
jelentéssel, hogy: ezen közlés tudomá- nak mai illésén Gyula szóvá' Ungból 279, Abauj-Tornából 277, Be-
somon kivid töitent. tette a pánszláv iz ga tá st IiuJitványára a , regből 176. --  Keserves dolog, hogy -H a lá lo z á s . Szmrecsányi Színre-

l'ohtikai hitvallnát M M *' " ' i l '  * elhataroata, hogy a leglcösc-, */. országnak hajdan első vármegyéje csány i Jánosné, született Szm recsányi
hitvallását meggyőződését, lebbi törvényhatóság, közgyűlésen gon- most már csak ebben az egyben az Paula csillagkeresztes hölgy f. hó 10-én 

en mindenkinek tiszteletben tartom, s ; doskodm fognak az izgatások társadalmi | első: a kivándorlók számában! meghalt Vékén. Az elhunyt úrhölgy



ífp u n k l?  kö*öl’ ekegy 'Sp íi^*^Vei-slote' a e Í Ü * s ^ “ o” í . . f  h .tlu k  !'•" f.arniro.1!V»-) Amiilön kijelentenem, hogy ) g«idász»ti egyetemet ügy tartan i«
tat is adott ki, de nem bocs.,, T , , í  S í ‘ ! 2  J  L  i . ‘ * ?  ille‘ ve «  •>'«*'» » * ■ * •  létasitandinek. hogy «  Állatorvos,
forgalomba, csak ismerőseit ajándékozta felsővidéki szef-ir lo ri 1 d' 1 *fóimedvényU valaszra érdemes- szülésiét, kertészet és vegyészet tan-
meg vele. Verseit gyöngéd, „ éh . r  t  ,m 1 !  í  i" " *  ,,e,“ U" om' •* 1 *“ • * « « «  folyamait egyesítené magában. Mig
7.é, és kö.d, kedély jellem ik u'il V  -emumul 7 '  , ‘ m ' ’'' llr ,s t. olvasd körönség becse, egy harmadik tudományi, egyetem, !... W  ’i ' •" " 1k.,!l," el tudomására hozom, hogy a .verekedés, felállítása, mi »érintem  egé.r felesle-

Pantzlav liazaarulok A ?b, ,, ’ ‘ * ig\ k«..-a-r bor il-yeben a vizsgálat mcgindittatott, I ges, minden évben megjelenik, mint a
csendőréig Jobb ep.-rjes, e m. ha afi a /■"“ 1 kintrieto, líemólhetjlik. m ink befejeztevel hivataloa adatokkal tenger óriás kígyója, a i alatt a ga.da- 
gör. katli. lelkes/, ügye nezte: is re na,;y > >z x . lia,iU,iZat j'lonteküiiyen j fogon bebizonyítani, hogy én tudósi- sági agyetemnek még eszméje sem 
pánszláv izgatás nyomára jött, mely ' >r K, “>gj ‘ »/ >!.i-z bor fór- tá mint a valóságnak megfelelően ir látott napvilágot
annál veszedelmesebb, mert a/, eddig | £abl\a t l '$>' jön segítségére a vallási tani meg. -  Fóbián Aladár, m in ta Van-e talajisme-térkép felvéve Ma-
hazanas ruthén és tót nép lelkét meg- föde let a gazdasági fejlődésnek. »Felsőmagyarországi Hírlap« tudósítója, gyarország területéről? Hz is alszik, 
mételyezi. Amerikában ugyanis kölese- Ismét tűz B Qlasziban. Lapunk Zsebtolvaj a vonaton \ Felső m'nt a havasi morga, s nincs május,
nos segítség címén pánszláv egyesibe- múlt számában adtunk hirt a bodrog-1 magyamrszúg Írja: Az ujhelv felé mi darmesztő álmából fölköltse. Ki 
tek alakultak, amelyek tagjaiknak nagy olaszi tűzesetről, most ismételten ugyan induló személy vonatnál furfangos mó- a*alt az* értem, hogy a magyar föld 
anyagi előnyöket biztosítanak, ha es- kell tcnnünic. Folyó hó 2-án d. u. dón követett el zsebmetszést három ta,aja vegyileg megvizsgáltassák, és
kuvel kötelezik magokat, hogy vissza l óra tájban ütött ki a tu/, s 17 ház eddig még ismeretlen egyén. Egyik err<á>l térkép készíttetvén, meghatároz- 
térve hazájukba a pánszláv eszméket melléképületeivel hamvadt el. Úgy másodosztályú kocsiban egyedül aludt ta>s*k* hogy minő talajban mily tar- 
terjesztik. A csendőrség házkutatást tar-; látszik, hogy a tűz gyújtogatásból egy újhelyi kereskedő. Ezt szemelte m^üy termeszthető legcélirányosabbaii, 
tott Becherón Lutko Vazulnál és He származik. ki a három zsebmetsző áldozatul. oLinő kövéritő anyagok szükségesek
niczlci Istvánnál s hazaáruló nyomtat- A »felső Tiszai vármegyék hitol- Bementek a kocsiba s mig egyikiik a hiányzó erők pótlására,
vanyokat és röpiratokat koboztak cl szövetkezetének szövetsége« Leibe- az ablaknál vigyázott a perron felé, Be van-e osztva Magyarország cél-
tőlilk, amikben ébredésre szólítjuk, föl nyiken 1901. évi július hó 18-án d. e. hogy nem száll-o be valaki, a mA- sze,ü marhatenyéiztés szempontjából 
a tót és ruthén népet, mert közeleg ax 11 órakor a vasúti állomás tószomszéd- sik az ajtó előtt állott őrt, a bar- kerületekre? Mert a hegyvidék más, 
idő, mikor a cár Galíciát és az egész ságában levő »Nyesés* mulató hely madik pedig felvágta az alvó keres- llgy a síkság megint más faj marha 
felvidéket elfoglalja. A vizsgálatot a nagy termében rendes közgyűlést tart. kedö zsebét, s kivette a tárczáját. tenyésztésére hivatott, 
hazaárulók ellen erélyesen folytatják. Tárgysorozat: Elnöki előterjesztések, amelyben mintegy 500 korona volt. A gazdasági egyesületek Is szerin-

— Negyvenéves találkozó. Alig né-! Titkári jelentés a szövetség évi műkő- A kereskedő később felébredt s lát- tcm hibás utón haladnak. Én a kis
hány napja, hogy az ifjú muzsafialc déléről. Előadás, tartja Andrássy va. hogy meglopták, lármát csapott 8ebb gazdasági kiállításokat és dijazá* 
serege, a jövő reménysége, ott hagyta Kálmán cv. ref. lelkész. Flóadás, tartja de már akkor a zsebmetszők meg- sokat pénz fecsérlésnek tartom, s apa- 
a sárospataki főiskola ódon falait. Ju dr. Horváth János központi kiküldött, ugrottak. .Most a rendőrség keresi Állatok olcsó vagy pláne ingyenes 
lius 2-án tisztes szakállu, a:r ember-1 Esetleges indítványok. őket, kiosztása által a községeknek helyet-
életkoi delén jóval túllévő régibb nem-j Az »Eperjesi Népbank . mely Állások a postán. A kassai posta- tesiteném azt. 1861 töl fogva hány
ztdék tagjai zarándokoltak az ország Eperjesen óriási költséggel szépen be- és táviró igazgatósága tizenöt gyakor- községet lehetett volna apaállatokkal 
minden részéből a sárospataki főisko- rendezett, nagy kalyhagyarat létesített, | nokjelölt-állásra hirdet pályázatot, a eb*tni, s mennyire fejlődött és neme- 
lába, hogy egymással találkozhassanak a kályhagyár rossz üzemmenete miatt melyért középiskolai érettségi vizsgá- ^•dett volna az ily eljárás mellett a 
ők, kik negyven évvel ezelőtt, 1861-ben válságos helyzetbe jutott. A közönség, latot tett, tizennyolc évnél idősebb ma marha állományi
tették itt érettségi vizsgálatot. Akkor amint értésére esett a bank válságos j gyár állampolgárok folyamodhatnak. Valamint a gazdasági egyesületi vi- 
a nemzeti ébredés napjaiban hatvanan helyzete, egyszerre megrohanta az in A kik a középiskolát múlt évben, vagy déki lapokat is beszüntetném, mert 
voltak, most — mint lapunknak jólen- j tézetet és egymásután mondták fel a még előbb végezték, kötelesek kimu- m* cz tulajdonképen? Elsőbb rendű 
tik — harminchétén vannak az élők betéteket, a mi még jobban megnehe- tatni, hogy azóta hol voltak alkalmazva. gazdasági lapból jó rossz kivonat, vagy 
sorában s eljönni mintegy huszonötén z'tetle a bank súlyos helyzetét. Bár- A folyamodványokat a főszolgabíró fordítás németből, még a helyi viszo- 
jöttek. Julius 3-an délelőtt igazán meg- dossy Jenő sárosmegyei főispán Eper- vagy polgármester utján július 81-én uyokhoz sem alkalmazva, haszna ninca, 
ható ünnepséget rendeztek a főiskola jósról három tagú küldöttséget veze- kell a kassai posta és táviró igazga- m#rt azok> kik olvassák, csak ismétel- 
imatermében. Előbb a tanári tanács - j tett Hegedűs Sándor kereskedelem- tóságához benyújtani. A kiválasztott n*k> s * kisebb gazda comervativ haj- 
kozó teremben gyűltek össze hol ügyi miniszterhez, hogy tőle a kályha- gyakornokjelöltek két korona napidijat *ama semmi ujjitásra, mit szemmel lát- 
A nta lfy  László vadászi lelkész ’üdvö- í gyár részére megfelelő államsegélyt | kapnak. A gyakornokjelölteket 1902. batólaR jónak nem talál, nem haj-
zöltc a mostani tanári kart, mire N o-1 eszközöljenek ki és ezzel a válságba szeptemberben Budapestre vagy Zág- landó- ....
vák Lajos közigazgató tolmácsolta a jutott Népbankot a katasztrófatói meg- rabba helyezik át, a hol a posta- ta- A szőlő telepítési kölcsön is hibá-
tanári kar érzelmeit Maid a kis sereg mentsék. viró- és telefon kurzust hallgatják. A san ĉtt beállítva, mert 10 százalékos
a főiskola imatermébe vonult, hol N agy -  Nem isznak többé pálinkát. Viska, jelölteket a posta- táviró- és tolefon- törlesztési kölcsönt a szőllő meg nem 
Ignácz miskolci pap adott hálát az felvidékünk Ínséges községében 58 kis- tiszti alapvizsgálat sikeres letétele után hir, azért azt inkább hosszabb lejáratú 
istennek egy remek imádságban. Bacs- birtkos elhatározta magát arra, hogy gyakornokká nevezik ki. A közelebbi  ̂  ̂ százalékos kölcsönné kell átala-
kay lelkész szép visszaemlékezés kere többet nem iszik szeszes italt s korcs föltételek a posta- és táviróigazgató- k'tani, ha azt nem akarják, hogy a
tében üdvözölte a találkozóknak egyet- mába nem megy. Ságoknál Kassán és a helybeli m. kir. kölcsönnel telepítő szőlőbirtokosok
len élő tanárát, Soltész  Ferencz nyu- “ • Iparosok közös műhelye KaS3án, postánál, valamint lapunk azerkesztő- tőnkre menjenek.
galmazott tanárt, jelenleg a főiskola Hegedűs Sándor kereskedelemügyi mi- ségénél is betekinthetők. De beszeljenek a számok. Előre lá-
pénztárnokát, kiknek a gond/isclés í niszter elhatározta, hogy az ország na- — Hol üdüljenek gyerm ekeink? Bi- tóm, hogy sok vérmes reményű urnák 
megengedte érni erőben, egészségben I gyobb varosaiban és igy Kassán is kö- zonyára alig vau család, hol a nyara- nézetével nem fogok találkozni, de azt 
a negyvenéves évfordulót i s ; azután zös műhelyeket állít fel. hol nagy lás és üdülés kérdése jelenleg aktuális hiszem, k i higgadtan gondolkozik, ne- 
Kórody Lajos máramarossziget! ügy véd | 5zámbiin f°kMiak alkalmazást nyerni az no volna. Elérkezett az idő, amidőn a(l- 10 év‘ ^ lagul 8
és jogtanár hatalmas lendületű ódában | egycs szakiparosok. Az első ilyen mii- az évi munkában kifáradt és clgyön- Rönci hordót veszek kát. holdanként 
dicsőítette a pataki főiskolát s annak Kolozsvárott állítják fel s a mi- gült szervezet egyrészt pihenést, más- érmésül, s árát is csak 80 korona át-
szelleinét, lelkesítette társait, kiket az niszter már leiratot is küldött az ot »észt uj erőforrást igényel a jövő év laKgab mert azt tartom, hogy a ki 
élet megtört ugyan de soha meg nem tan* kereskedelmi és iparkamarának, munkájúhoz. Mily nehezen oldható ineg számit, számítása alapjául mindig ami- 
görnyesztett és végül Kubax Dénes mely leiratban közli a módozatokat a azonban a nyári üdülés kérdése akkor, nimumot vegye. így egy évi hozama 
ü jito l«  fel .  meghalt tanulótársaU em- kii*ös <"Hhely felállítására nézve. — A amidőn a család különböiö érdekei, *K> l<on,na ebből levonva a miivelte- 
lékeactét. A megjelentek ktiiött Vol- tybbi műhelyek felállítása Szeged, Del)- tagjait más-más felé kényszerítik. Az ^00, törileiztésre .00 , talajtőke
tak: N aményi Gyula árvaszéki elnök ,eczcn' majd Kassán történik meg. E ideges apa, az anya és gyermekek titék OUO koronába számítva por 5
Kassáról, K irá ly  Pál paedagogiumi ta- műhelyek nagyszabásúak lesznek s gé gyengeségei különböző fürdőhelyet igé- ” á,alék k^r®na' niarad évi J ÖVhCcj e. 
nár Nairv Sándor Budaoeshől (F n o  peiket villamos erő fogja működtetni nyelhetnek. Mily kívánatos ily esetben, *em holdanként 10 korona. Lchet-é 
István Szederkény bői F ü let Beniamin Kolozsvári leiratábaan azt az óhaját b» gyermekeinket megbizható és alkal- cbbo1 megélni?
Rimaszombatból, SzSllösy László Ung- feÍezte ki a miniszter, hogy mielőbb más helyen, kíséret nélkül is elhelyez- ° ^ e”de”élc» ha nem volna igazam,
Megyéből, Láczay László ügyvéd létesitsc a város a villamos erő bclio- hetjuk. A gyönge és vérszegény, a hu de. Jr ik ' , ^ r 11P  lc8*1’ s6t az 18
Katona  Zsiirmond Sárosnatakról stb' zat*Ht, hogy azután a közös műhely- rútokra hajlamos gyermekek, sőt gyen- ekovetkeihetik, hogy rósz évben
“ gadtlk högy tiz évP nmDa ismét b-  az üzen\ megkezdődhessék. gélkedö szülőik is teljes üdülést és tel- =  Áron «  lehet túladni a boron.
találkozni fognak Őskori leletek. Szerencs és Mo- erőgyűjtést fognak a tenger partján ‘d*- 1

,  „ .. , noL knynft a n-idusok i ól és montunk találni. Szegő Kálmán dr. abbüziai gyér- Nai Uziioka, tehát egyik legjobb fék-
— Zemplenvarmegye közönségé at- ‘« k koz‘).tt f' a (Usok tol és mocsarak m ík.s, anal3rium.íban vi/Pvógyinté- vésü szőlőnek boráért 38 koronát alig

iratot intézett Kassa városához, mely tol .negkozel.thetellen helyen eksz.k volt a ki adjon, s a többi borokat 28
ben uj főispánja grof Hadik Béla un- « k « ‘ holdnyi terjedelmű ,  lak ta - fürdő köz- koronájával adták el. Rég.bben az
népies installációjára meleg hangon ^ ' " ' a r -  nevű oskon földvár, melyet ^  f e  U  r  i n  l  1 » ‘ lag évi termés 1 - 5  hordó közt vál- 
baráti érzelemmel hívja meg Kassa most a tulajdonos, az áldozatkésze^ ^ * á,|iatók *  .  lég takozott.
városát. Az installálásra a város kép- gf, {tds^foLrtán*’S / e n d r e f  fnos gondosabb ápolás ineHett, kiséret né*- Talajjavítás, csatornázás jöjjön elviseletében valószínűleg Mü n s t e r  11- L>IszoIitasa lolylíln ^zendre^ -Luios js fo|vétetnc|{ a te országod! S igazságtalan adó
vadar polgármester, K oz ó ra  Vincze dr;  az országos régészeti (araidat üt- ..... rendszer, tűnjön el a te napod!
főjegyző, É d e r  Ödön országgyűlési m o g itsa io tt és fe lk u ta to tt.  A .. . S u tm ere  E m il
képviselő s De i l  Jenő a kassai keres- füh,vár f tlaS 10 »^ te r  magasságban K O Z G A Z U A S A G .  ___________________
kedelm l s iparkam ara titká ra  fognak e m e lke d ik  k i  a m ocsarakbó l, szabá- _  T A M T  I P V
elm enni. lyos e lipszis a lakú  s egészben em beri *7  á r v a  o -a z d á k

H . kéz m u nká ja . Lapos fe lü le té n  több A z  a r v a  g a z ü a K . _
. n a, Zf 8. . Gyű a ni. . ozer (',ves leletek kerültek elő, nme- Ha Magyarországon annyit tennének, x  Az érdem ju ta lm a. Szép ünnepély

va*u 1 e ” j , ’ n,. Ivekből a telep kora a bronzkor kéz- mint beszélnek, talán a világ első volt e napokban a homonnai izr. elemi
f , ,  |, s 11 n . ® n® ,)l 1 detére tehető. A teleppel szemben nemzete volna. Majdnem azt hiszom, iskola helyiségében, hol az iskola de- 

tv en jo ))  ie szene erű t. emet se fensikon a kutatfí az őslakók hogy nem is keletről származunk, mert lék tanítónőjének L en gyel Samunénak
n nagy í szv e me e ment v g c. iiamvvtM|er temetőjének helvét is a keleti nép nem beszél, azt tartva: a magyar nyelv kitűnő tanításáért a

— G ró f Andrássy Gyula ho lttesté - megtalálta. ha okosat nem tud, mért beszéljen magyar nyelvet terjesztő egyesülettől
. nek exhumálása. Gróf A ndrássy Gyula, A következő sorokat v e ttü k : bolondokat? igaz hogy nem beszél, de kapott jutalmat ünnepélyesen adták át.

Magyarors/.ág egykori miniszterelnöké- Tekintetes Szerkesztő Úr! Becses lap- nem is tesz, s igy mégis rajtunk kelet- A külső disz, melylyel a jeles tanitó- 
nek hamvai a család tőketerebesi mau- jánalc ol-ik számában egy tudósításom nek jellege. Például jutott-e harminc- nőt ez alkalommal kitüntették, nem 
zoleumában pihennek. A közeli halas- jelent meg »utcai véres verekedés* négyévi kormányzás alatt csak egy tartozik a hir szárnyára, de igenii mél
tótól a mauzóleum vadvizes lett, amiért dinen. Mire vonatkozólag I'rits Gy. földmivelési miniszternek is eszébe tányos tudni a világnak azt, hogy' az 
is a család elhatározta, hogy a vészé városi rendőrbiztos ugyanezen laphoz gazdászati egyetemnek a felállítása, igaz érdem az igazak részéről hálás el- 
lyeztctett hamvakat exhumáltatni fogja s egy »Nyilatkozat* “t küldött be. (Per- dacára hogy ° s részben gazdászattal ismerésben részesült. Lengyel Samuné, 
átviteti a ki asznahorkai családi sírboltba, sze, személyem elleni támadásokkal foglalkozó nemzet vagyunk?- Ezen ki Homonnán már 15 év óta lelkének

■).)■ s/ám. (3)--------------- ------ - h L S O M A G Y A R O R S Z A G I HÍ RLAP.  Szerda, juliu* 10.
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egész fenn költ Mellemével és kitűnő 
pedagógiai tudáaával szolgálja a nép
oktatás ügyét, az iskolát elhagyott leá
nyok művelődése érdekében is mindig 
nagy buzgalmat fejtett ki. mely nagy 
elismeréssel találkozott. A szülői ha* 
nem szolgáltat mindig leányaiknak oly 
példát, mely arra serkentené őket, 
hogy az iskola kijelölte utón tovább 
haladhassanak. A köztisstaletben álló 
tanítónő által alapított „Fillér-Leány 
Egyeaület“ azért mindent elkövet, hogy 
a serdülő leányokban alkalmas elő
állások, ismeretterjesztő felolvasások s 
hazafias szavalatok altai a minden jó 
és nemes iránt való érzületet fejleszaze 
és megszilárdítsa. Lengyel Sarnuné ki
tüntetése az igaz érdem jutalma volt. Á\

A sz e rk esz tő sé g  ü zenetei:
F. Helybon. Nőm közölhetők.
W. A. Knltenleutgcbt n N.-től viszont üd 

vözlet. de írni egyenlőre nem akar.
R. I. Kassa. Gratulálunk.
W M. Toka j. Későn érkezett. —  A j o v« 

számban közzétosszük.

Kiadótulajdonos:
L A N D E S M A N N  M IK SA

Hirdetések
1998-901 Tk. >z.

Á rverési h irdetm én yi kivonat.

A kiráiyhelmeezi kii-. jbiróság, mint 
telekkönyvi hatóság közhírré teszi.

A  iiuisyar ltii-íilyi á llam vasutak

Budapest—Lawoczne közt közlekedő yonatainak
m é n Ét r e n d je

N_\ omato n I ; 1 duim  1 í i T i í T i 7a Tárta k tn j vi>j7n d í j«  Sátoraljaújhely.

6 hogy Goldberger Mór - a kir. k incs-1 június Int 11-én foganatosított kiél. végre-! nár Gyula nővén álló ingatlanra 58
. V.Vndrtii dóknak \a«*v Kárólv hi'Jl:í'  u,i :'n lefoglalt és é rj kor luM siilt koronában ezennel megállapított ki-»- tat \ cgienajiaioMMK ^ k ö v e t k e z ő  ingóságuk, u. m : há/.ibútorok fi„ >
i- és neje végrehajtást szenvedő ellem ; nvilvitlU)S jír?erésen óladatnak. kiahasi aiban az ai\cióst tlicnclolto
g 3(i kor. illetve iné, kor 1-1 f. és já i Mely árverésnek a sátorai, ..újhelyi kir. hogy a lennehh megjelölt mgat- 
y iránti vé'grehajtási ügyében a kir. járásbíróság 11H) 1. évi Y. II iasj2. számú tanok az 1 9 0 1 .  évi jlllius hó 26-ik 
I helineei kir. jb iró ság>'‘"területén lévő végzé... folytán m  kor. m til. t/íkeköve napján d e . 10 órakor lí.-Henye község
H a  Kis-Ozigándon fekvő a kis-ezigándi ,S d k 'k o m ííta i  ogihnrn.Jd h'Í!Sl(nlSI megtertandd nyilyáno* drve-

j 133. sz. telekjegyzokönyvben 200. százalék \álió díj és eddig összesúg f>ű resen a megállapított kikiáltási áron
b '5;., 1 /122», UK) 1117: hisz. alatt kor. I>u fii.-ben biróilng már megállnpitutt aléd is cladatni fognak.
ó 1 foglalt ~ Nagv Károly s neje Oláh kölo-égek, erejéig^ibomljaujbidvben alj..- Árverezni szándékozók tartoznak
K Julianna névén allo ingatlanra . «n j u , jus hó , 3.ík „apjának délelőtti II az ingatlan heesaianak 10 százalékai 
’ koronában ezennel megállapított ki- órája batáridőül kittizetik és ablioz a vagyis o kor. 7») ii 11 •. L korona 10 hl..
- kiáltási árban elrendelte, és hogy 'venni szándékozók oly megjegyzéssel 87 kor. 70 fii.és 5 kor. 80 fillért kész- 
s a fennebb m egjelöli ingatlan a/, j pénzben, vngv az 1881. L X . (,
> 19 01 . évi julius ho 22 ik napjan lluí|,011 készpénzfizetés mellett a legtöbbet <*• ^  ja h a t i  je lzett árfolyammal 
e délelőtt 10 órakor Ki s - Gz i g á n d  Ígérőnek, becsáron alul is el fognak adatni, számított és az 1881. évi november
• község bírójának házánál meg- Amennyiben az elárverezendő ingás i- hó 1-én 3833. sz. a. kelt igazságügy-
. tartandó nyilvános árverésen a meg- gokat mások is le és feliilfogbiltatták és ministori rendelet 8. §-ában kijelöl.
i állapított kikiáltási áron alól is el fog azükra kielégítési jogot mertek vjlna. óvadékképes értékpapírban a kikiil-I . 1 . ° ezen árverés az 1881. évi LX. t.-o. 102. §. ... . ,{ , . 1 . 1
1 adatni értelmében ezek javára is elrendeltetik. “ott, kezéhez letenni, avagy az 1881.

Árverezni szándékozók tartoznak Kelt Sátoraljaújhelyben, 1901. évi ju- ' y  }'• (>- 170. §-a ortehneben a ha- 
az ingatlanok I.... sárának 10 száza- »i«- h.! 27. napján. " » a bn-osdgn«I elöloges eb
lókát vagyis 11  korona -  íil. Tomasovszky Lajos. eHaraorvényt iM «z.!lgáltata“ 7mM
LX ZP " - t  " ' d i á b a n  j e L t  ár. b lrf.í« i vágr.MJW. | Tokaj. ÍÍK)1. övi április hd 28-ik
folyamra a 1 számított és az 1881. napjan. .

j ér i .nov. hó 1. 8883. sz. a.kolt igaz- Tk. 2044 -1001. sz. i ,A, , fokaJ.> , k"/ járásbíróság mint
j ságiigv miniszteri ......Kdöt 8. jj-ál.an, A , . , . . . . . .  ,  M o k k o n y v . hatosa«.

.; kijelöli óvadékképns ériékpapápirnk- Á rverés i  hirdetményi kivonat.  Szabo Lajos.
I  bán»  k i k ü l d ö t t  k e z é h e z  l e t e n n i  a v a g v  A  k h .  j | , j r . - ,s j i i r  m i n t  t e l e k - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ k t r '  t t l J b i r d '

aV 881: l /' 7 , X: L i; ’ könyvi liatóság közhírré teszi, hogy | tápláló és erősítő szer, a
j m ebena bánatpénznek a bii osagt ( ;a;jj József végrebajtatónak Molnár T R O P O N  j0|rjobb és legolcsóbb fehér-
j nal eloleges elhelyezéséről kiállítót- |}.n.na végrehajtást szenvedő elleni i nyo-kószitiuény, kapható a következő ala-
I szabályszerű elismervénvt átszolgál- ó< piruló kokban:Itatni ‘ 130 koiona tolykov etelés es jam ic- T R O p n M  por-alakban a hús legláp-
j , kai iránti vegrenajtasi ügyében a sa- l  KVJirvJIN felébb része, tisztaTo hernyó

Kelt Királybelmeezen a kir. jbiro- toraljaujbelyi kir. törvénvszék (a to- étolekhoz keverve tápláló orejüket sokszo- 
' iság  mint telekkönyvi hatóságnál, kaji ' kir. jbiróság) területén lévő ™snn fokozza.

1ÍI01. évi május hó 8. napján. Erdöbénvo község határában fekvő V A S -T R O P O N  *
Bodnár nz erdőbónyei I 21o8. sz. tjkvben ás a fohérnyo izomorősitő hatását. A vér-

kir. jbiró. 2550—1). hr. sz. foglalt s most már szegénység, sáppatdság, ideggyöngeség legjobb
! ................... ‘ kk, Molnár Gyula nevén álló ingat- j orvosszere.
1897-1901. V szóm. . J 7  körömi : T R O P O N -C A C A O

-• 1 - ' r/‘ 1-01. sz. tjkvueil a. szerte táplálóbb, mint a közönséges oaoao
Á rv erési h irdetm én y. hr. sz. alatt foglalt és Molnár Barna melynek legfinomabb fajtájával készül.

, 1QQ, . . nevén álló ingatlanra 21 korona. T  R  O P  O N - G Y E R M E K T Á P -
l A l í S  m l - l ' 3.) Az 1831. sz. tjkvb en . 460. h r . : L IS Z T  a Wtartahna,«.,., f s legbiz-
hírré teszi, hogy a -ötóraijánjhelvi kir. já- SZ. a. foglalt ingatlanból kisk. Mól- . . hatóbb gyermoktáplálék Lgye-

! nísbiróság 1901. évi V ll. fos \ sz. vég- nár (Ívnia nevén álló felerész illető-! í}1* ‘gaz* pótszere az anyatojnok Nagy
zése következtében lzsdpv István iigvvéd ‘ 877 korona W  ° u • ,fehom^o) talrItaln*? következtében
által képviselt Nagvmibálvi takarékpénz- SGS ie ribv?' n oorc? up ^ ,̂üMoroJe nagyobb, mmt mmdon más
tár javára Maláívsik Pál bcivbeli lakos el- 4-) Az 1699. SZ. tjkvben 3259 h . , tápl.szté.
Ion 398 kor. 10 íil. s jár. erejéig 1901. évi sz. a. foglalt es most mar kisk. Mól-1 Kaphatok minden gyógysiertárban.
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